（担当者）

療育指導室主任児童指導員 小山 直也

       児童指導員 髙橋 唯

TEL：019－647－2195（代表）

080－9740－4214（小山）／080－3753－1467（髙橋）

※土日・祝日は代表番号より 1階さくら病棟にご連絡下さい。

令和 3年 11月 19日

短期入所利用者・家族 各位

独立行政法人国立病院機構盛岡医療センター

院長 木村 啓二

当院における短期入所事業再開について（ご案内）

 日頃より、当院の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件についてですが、岩手県内にて新型コロナウイルスの新規感染者数が

30日以上確認されていない現状を鑑みまして、感染防止対策に係る規定事項を設けた上

でございますが、12月 6日（月）より短期入所事業を再開し、利用希望者の受け入れを

行うことと致します。

 つきましては、別添「1階さくら病棟に係る、短期入所事業再開について」及び下記の

事項をご確認いただきまして、利用を希望される方は下記担当までご連絡いただきますよ

う、よろしくお願い致します。

記

・12月利用の予約連絡は、11月 26日（金）までとさせていただきます。ただし、令和

4 年 1 月利用以降は、前月の 10 日まで（例：令和 4 年 1 月利用→12 月 10 日（金）

まで）と、従来通りの予約連絡体制となっております。

・人工呼吸器の使用、胃ろう増設等の医療的ケアの追加や新規の疾患、継続中の治療等があ

る場合には、予約連絡の際に必ず担当者へお伝え下さい。

・岩手県内で新型コロナウイルス感染者が増加した際には、院内関係部門にて協議・検討の

上、再度受け入れを中止する場合がございます。あらかじめご了承下さい。

・利用者及びご家族において、規定事項に定められている対応が不十分である場合には、受

け入れをお断りする場合もございます。十分にご理解いただき対応していただきますよ

うお願い致します。

・利用前の小児科外来受診及び抗原検査の実施にあたっては、診療費に自己負担額が生じ

る場合がございます。あらかじめご了承下さい。